b) *Razones para no admitirlas.*—En otra causa de separación conyugal, durante su segunda instancia en nuestro Tribunal de la Rota, el demandado pidió que se admitiera como prueba documental la declaración que una testigo había hecho ante notario civil. A esta petición se opusieron tanto la actora como el Promotor de la justicia, éste en escrito de 13 de marzo de 1959. El instructor en decreto razonado de 6 de abril no admitió la prueba propuesta y juzgó oportuno amonestar al abogado de la parte. Aunque un poco largo acaso sea útil transcribir el decreto en sus partes de razones legales y fácticas.

*In iure considerantes:*

1.<sup>o</sup>, Canones 1891, § 2, 1983, § 1, 1786 et 1861 circa novas probationes quae in

<sup>113</sup> SRNA., *Oveten.*, Null. matr., M. - M., Decretum, 17 octubre 1949, c. PRIETO.

gradu appellationis exhibentur, vel documenta nova quae inhihentur nisi sint nunc primum reperta, vel testes novi qui admitti non debent nisi caute et ex gravi ratione.

2.º, Canones 1754 et sequentes circa iudicis officium moderandi probationem per testes peragendam secundum modum praefinitum in canonibus quoad testium inductionem, iusiurandum, interrogationes, examen, etc.

3.º Speciatim canonem 1773 circa examen testium quod fit non a notario civili, sed a iudice ecclesiastico, vel ab eius delegato aut auditore, cui assistat oportet notarius.

4.º, Nullum esse sacrum canonem qui praefinat testium examen ad causam matrimonialem instruendam, parte instante, fieri posse a notario civili, et depositionem eiusmodi valere atque aestimandam esse in iudicio ecclesiastico.

5.º, Jurisprudentiam Rotalem gravissimis verbis reprobare eiusmodi declarationes, quae neque iudiciales sunt neque veram probationem efficiunt, nam notarius fidem publicam facere nequit nisi de iis quae indictae personae coram ipso dixerunt et de earum subscriptione, minime vero de assertorum veracitate (SRRD., 15 nov. 1916; 5 jun. 1926, etc., et in nostri S. Tribunali passim).

6.º, Articulus 46, M. p. "Apostolico Hispaniarum", diei 7 aprilis 1947, circa procuratores et advocatos Rotae Nuntiaturae Apostolicae, qui tenentur observare leges canonicas tum communes tum proprias eiusdem Sacri Tribunalis.

7.º, Articulus 49 earumdem normarum, circa ordinem iudicarium apud Rotam Nuntiaturae Apostolicae, qui nullus alius admittitur quam qui in iure canonico staturitur, sive in Codice sive in aliis normis ecclesiasticis editis vel edendis, praesertim vero quod attinet causas matrimoniales.

*In facto considerantes:*